
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sei  del mese di febbraio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 5463  del 10.06.2016, sono stati 

conferiti al sottoscritto tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 , 

del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

Che a norma dell’art.163 c.3° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgv. n.267/00 è autorizzato l’esercizio provvisorio. 

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio  2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile, laddove non diversamente disposto;  

 Viste le istanze presentate da alcuni contribuenti volte ad ottenere il rimborso 

dell'IMU e TARI relative a quote versate e non dovute ; 

 Esaminate tali istanze da parte dell’ufficio Tributi e riconosciute le stesse 

meritevoli di accoglimento; 

 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno  a carico 

del bilancio , con imputazione all’ esercizio 2017 in cui l’obbligazione è esigibile; 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste  al Cap. 24750 del bilancio 

di previsione esercizio 2017, sufficientemente capiente; 

 

   Visto il Decreto Legislativo 504/92; 

            Visto il D.L. 6 dicembre 2011, n. 201;  

   Vista la Legge n. 147/2013 , art. 1, comma 639;   

   Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale  di contabilità; 

  Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/00; 

   Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 7  

Data 06.02.17  
Oggetto: Rimborso contribuenti diversi quote tributi versate 

           e non dovute.                           



 

 

DETERMINA 

 

 

 Rimborsare ai contribuenti di seguito  elencati l’ importo a fianco di ciascuno 

indicato, relativo a versamenti di tributi comunali non dovuti : 

 

- Del Duca Maria Gabriella , cf. DLDMGB42L48B842Q, IMU 2016 …….. € 386,00 

- Bultrini Luigia,cf. BLTLGU28T42B842G, IMU 2012 ……………………………. €    91,00 

-Loreti Armando, cf. LRTRND39T28G507G, TARI 2016 ………………………  €   63,00 

- Galeone Vincenzo,cf. GLNVCN67S20A515T, IMU 2016 ………………………  €   25,00 

- Trifilio Antonio cf. TRFNTN60A16E835Z , tari 2016 …………………………  €   40,00 

- Comune di Terracina,cf.00246180590, IMU 2013 ………………………………..  €  175,00 

-Meuti Lucia, cf.MTELCU51E52B842O, IMU 2012 …………………………………   €   19,00 

-Eboli Filomena, cf.BLEFMN39C70B842K, IMU 2012 ……………………………..  €   89,00 

 

 Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile 

applicato all.4/2 al d.lgs.  n. 118/2011, la spesa complessiva di € 888,00 al cap. 24750, 

programma 4 , titolo 1°, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, 

con imputazione all’esercizio 2017 in cui le stesse sono esigibili; 

Dare atto, ai sensi dell’art.163 c.5° del T.U., che la stessa non è suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi , riferiti agli stanziamenti dell’esercizio 2017 

approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 25.05.16; 

Dare atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio  2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183 c. 9 del D. Lgs. vo 267/00 (T.U.); 

  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line  per 15 giorni consecutivi. 

 

 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

          f.to  Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

          

Visto di regolarità contabile    Imp. n.16222  del 07.02.2017      

  

A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la 

copertura finanziaria. 

 

Carsoli ,  07.02.2017   

 

                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        f.to  Dott.ssa  Anna Maria D’Andrea 

  

 

 

   

Prot.1051  del 07.02.2017    

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa : 

 

X  All’Albo Pretorio One Line. 

X  Portale istituzionle “Trasparenza Amministrativa” 

    Sezione  Atti Amministrativi.  

   

 

     

 

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

           f.to  Rag. Maria De Angelis 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione 

del codice fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 888,00  a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, ’esercizio finanziario 2017 (impegno n. 16222  anno 2017 cap. 

24750). 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   

 

 

 

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                f.to  D.ssa. Anna Maria D’Andrea 

 

 

                   

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

               

       IL CONTABILE  


